
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 246 DEL 03-09-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI SPETTANTI 
ALL'AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC). TERZO 

QUADRIMESTRE 2019. 



DETERMINAZIONE  n. 246 del 03-09-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 16/4/2020 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di  gestione per l’esercizio finanziario 2020; 
 
Premesso che in base a quanto stabilito dalle deliberazioni di "Attuazione 
dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266" emesse da 
questa Autorità, le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli articoli 
32 e 207 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, « ... sono tenuti al 
pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei "Pagamenti 
mediante avviso" (MAV), emessi dall' Autorità con cadenza quadrimestrale, per 
un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le 
procedure attivate nel periodo» e resi disponibili in apposita area riservata del 
"Servizio Riscossione Contributi";  
 
Considerato che, il Comune di Serrapetrona, come risulta dal bollettino MAV 
numero 01030641007831328, deve versare un contributo ad ANAC (ex AVCP) 
di € 30,00, relativo al TERZO quadrimestre 2019; 
 
Dato atto che il versamento dei contributi per le gare sono un obbligo di legge 
a carico delle Stazioni Appaltanti;  
 
Ritenuto pertanto di impegnare e liquidare la somma di euro 30,00 spettante 
all' Autorità di Vigilanza ANAC (Ex AVCP) mediante il bollettino MAV emesso e 
contrassegnato con il codice numero 01030641007831328;  
 
 Visto il D.Lgs. 163/2006;  
 Visto lo Statuto Comunale;  
 Visto il Regolamento Comunale di 
Contabilità;        
 Visto il Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267;  
 
Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in 
cui verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – 
comma 4 del Dl.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
D E T E R M I N A  
 

1. Di prendere atto dell'obbligo di pagamento ad ANAC (ex AVCP) dei 
contributi per l'effettuazione delle gare d'appalto;  
 
2. Di dare atto che l'importo totale da versare per il QUARTO quadrimestre 
2019 è pari ad € 30,00 come risultante dal bollettino MA V allegato al presente 
atto;  

 
3. di impegnare la somma complessiva di €. 30,00 a favore di ANAC (ex 
AVCP) con imputazione della spesa, sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs n.118/20114, del D.P.C.M. 28112/2011 e del D.Lgs n. 
126/2014 come segue: 

- Cap. U. 356 “imposte tasse e contributi” del corrente bilancio di esercizio, 
gestione competenza, codice di bilancio 01.03-1.02.01.02.001. 

  



DETERMINAZIONE  n. 246 del 03-09-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

4. Di liquidare il complessivo importo di € 30,00 in favore di ANAC (ex AVCP) 
mediante pagamento dell'allegato bollettino MAV numero 01030641007831328 
come segue:  

- per €. 30,00 al capitolo U. 356. 
 
5. Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale 
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  
28/12/2011 nell'esercizio 2020. 
 



DETERMINAZIONE  n. 246 del 03-09-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  03-09-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 10-09-2020                   al 25-09-2020 

 

Lì  10-09-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


